
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyjádření ředitele Hamzovy léčebny, MUDr. Václava Volejníka, CSc. 
k nežádoucí události v prostoru pavilónu K v noci z 12. února na 13. 
února 2014 
 
 
V Poradě vedení a v Radě kvality jsme byli nuceni se zabývat nežádoucí událostí, která se stala v noci 
z 12. února na 13. února 2014, kdy společenské posezení pacientů v pavilónu K vyústilo v těžkou 
opilost dvou zde léčených pacientek. V návaznosti na tuto závažnou okolnost upozorňuji touto 
cestou pacienty, že takovéto chování je v době léčby na lůžku ve zdravotnickém zařízení naprosto 
nepřípustné! U nás léčený pacient čerpá ze zákona hrazenou léčebnou péči a je proto povinen 
dodržovat platné domácí řády našeho zařízení, samozřejmě platné zákony a zákonné vyhlášky ČR. 
Především by se každý pacient měl chovat jako dospělý a zodpovědný člověk.  
 
Aby se podobná pochybení v budoucnosti neopakovala, jsem nucen přijmout jednoznačné opatření. 
Každý pacient, který bude hrubě porušovat domácí řád, bude po řádné dokumentaci celé věci 
bezodkladně propuštěn následující den z léčby. Výsledek šetření důvodů takového předčasného 
propuštění bude zapsán do jeho propouštěcí zprávy.  
Jedinou výjimkou z výše uvedené situace je zdravotní stav pacienta, který by se mohl důvodně tímto 
propuštěním významně zhoršit.  
 

Tento postup nemá výjimky. Upozornění samozřejmě bezvýhradně platí pro všechny 
pacienty léčené v Hamzově léčebně v Luži-Košumberku. 
 
Kontaktní údaje: 
Jana Zavřelová 
referent PR, propagace, kultury a metodiky parku 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 115, 733 533 017 
e-mail: zavrelova@hamzova-lecebna.cz , 
Doplňující zdroj informací: Hamzova léčebna: www.hamzova-lecebna.cz 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
  

...Váš rehabilitační ústav 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

mailto:zavrelova@hamzova-lecebna.cz
http://www.hamzova-lecebna.cz/

